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ZARZĄDZENIE MINISTRA fINANSÓW 

x dnia 14 lutego 1978 r_ 

w sprawie zasad r0111C'ler. l tytułu administracji zleconej budynków młesdc.aloycb oraz niektórych podatków 
terenowy<:h. 

Na pocl·stawie § 16 uchwały nr 191 Rady Ministrów 
I dnia 22 grudnia 1977 r. w sprawie gospodarki finansowej 
pf1.ectsiębiorslw gospodark i mies 'l.kaniowej objętych plano­
w aniem terenowym (Monitor Po lsk i z 1978 r. Nr 2, poz. 12) 
zarządza si ę. co następuje: 

§ I. Zarządzenie reguluje zasady rozliczeń z fytuht 
prowadzenia adminis tracji zleconej budynków mieszkal­
nych oraz zas<1dy ew idencji i lr yl> przekazywania podat- · 
ków od nieruchomości i od lokali przez przedsi(;biorstwa 
gospodarki mieszkaniowej spó łdzielnie budo wnictwa 
mieszkaniowego. 

~ 2. Użyte w zarządzeniu określenI a oznaczają; 

1) uchwala - uchwalę nr 191 Rad y Ministrów z dni.! 
22 grudnia 1977 r. w sprdwie gospodarki finansowej 
przedsiębiorstw gospodarki mieszkaniowej objętych 

pia nowa niem terenowym (Monitor Polski z 1978 r. 
Nr 2. poz. 12), ~" ~. 

2) przedsiębiorstwo przedsiębiorstwo gospodarki 
mieszkaniowej obję te plan owaniem te rtwowym. 

3) zjednoczenie - zjednoczenie gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej, w którym są zgrupowane przedsię­

biors twa określone w pkt 2, 

4) spółdzielnia - spółdzielni ę budown ictwa mieszkanio­
wego, 

5) zakład pracy - jednostkę pi:ltJ!Ylwową dysponującą 'l:Ił­

kł<Klowymi domami mieszka lnymi, przekazującą Le do­
my w administrację zleconą przedsiębiorstwu albo 
:4półdżłełni, 

6) bud ynki przeJęŁe :' 1l1ł:lo ,pa:ekozilne - budynki ., . .p(~ję14 
d !bo pr~e,kd7.ane'W , sd-ministn!lcję , 'ltleOOll".· _ ., ... . ".;:, 

ł 3. 1. PodstaWił gospodarki finansowej w zakresie 
utrzymanIa budynków przekazanych spółdzielni przel 
przedsiębiorstwo Jest roczny plan finansowy opracowan y 
przez spółdzielnię w porozumieniu z przedsiębiorstwem, 

a w zakresie budynków spółdzielczych przejętych przez 
przedsiębiorstwo - roczny plan finans o wy opracowan y 
przez przedsiębiorstwo w porozumieniu ze spółdzi el ni.,. 

2. Przeka.zanle budynków powinno w zasad ~.ie, nast,,­
pić z dniem I Itycznia i powinno być uwzględnione w pro­
jektach pla nów jednostek przejmując yctl. Jeże li jedndk: 
przekazanie nastąpi w ciągu roku kalend arzowego lub po 
sporządzeniu projektów planó w, jednost.k a prz.ejmu jąc4 

budynki powinna otrzymać od dotychczasowych zarząd ­

ców fund usz płac! elaty wyd zielone do obsługi tych bu­
dynków oraz ustalone na okres od daty p rzejęcia do kor'lce 
roku kal end arzowego środki finansowe dla zrównoważe ­

nia dochodów I kosztami utrzymania przejętych hudyn­
k ó w. 

§ 4. !. Dochody z wynajmu lokali znajdu'jących się w 
bud ynkach przekazanych spółdzielni przez przedsię bior­
stwo przeznacza się na pokrycie kosztów ich utrzymania. 
7. wyjątkiem wypadków, gdy pobrany od najemców poda­
tek od lokali podlega przekazaniu na fun dusz rni(' jskl lub 
fundusz gminny wspól ny dla miasta i gminy. 

2. Spółdzielnia wyodrębnid w ewidenc ji księ\Juwej do­
chody, o których lIlowa w ust. I. według l.ródel ich pocho,­
dzenia: 

3. Spółdzielnia pobierd od najemcó'NczynS'l i opłaty 
'l tylułu najmu lokali w budynkach przcfęlych w wysokoś­
ci I nd . zasadach w Y'nikających .z pra·walokai.owel]o. 
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ł 5. 1. Do kosztów utrzymania budynków przejętych 
od przedsiębiorstwa spółdzielnia zalicza: 

l) koszty eksploatacji wraz z kosztami ponoszonymi na 
utrzymanie terenów przydomow ych i na eksploatację 

dźwigów osobowych znajdujących się w tych budyn­
kach; koszty eksploa tacji obejmują rówmeż odpisy na 
działalność społeczno-wychowawczą świadczoną na 
rzecz mieszkaóców w przejętych budynkach - ustalo­
ne według zasad obowiązujących w spółdzielni, 

2) koszty remontów i modernizacji budynków oraz dźwi­
gów osobowych. 

2. Poza koszt ami. o których mowa w usl:. 1, do kosz­
tów z'wi ązanych z prze j ętymi budynkami zalicza się koszty 
centralnego ogrzewania i dostarczania ciepłej wody wraz 
z koszt ami remontów urządzeó cieplnych, jeże li tego ro­
dzaju usług! występują w przejętych budynkach. 

3, Spółdzielnia stosuje następujące zasady rozliczania 
kosztów określonych w ust. 1 i 2: 

l) koszty ekspl oa tacji, obejmujące również koszty za­
rządu i administracji ponoszone przez spółdzi elnię -
mogą być rozliczane w odniesieniu do wszystkich bu­
dynków (własnych I przejętych) proporcjona lnie do 
ich średniorocznej powierzchni użytkowej, 

2) koszty remontów i modernizac ji - rozlir.za się w od­
niesienilj do budynków oraz dżwigów osobowych, któ­
rych one dotyczą: obciążenia z tytułu robót zrealizo­
wanych w tym zakresie przez własne jednostki wyko­
nawstwa remontowego spółdzielnia dokunuje według 

poniesionych kosztów, 

3) koszty centralnego ogrzewania i dostarczani a ciepłej 

wody - rozlicza się w odniesi en iu do budynków, w 
których występują te usługi. 

4. Do kosztów utrzymania budynków pnejf;tych Ipół­
dzielnia dolicza prowizję w wysokości 2% planowanych 
rocżnych kosztów określonych w ust. t · I 2, tytułem wy- . 
nagrodżenia za spra'wowanie administracji zleconej. 

§ 6. L Spółdzielnia ujmuje przejęte od przedsiębior­
stwa budyńkl i związane z nimi inne środki trwałe (dźwigi 
osobowe. urządzenia centralnego ogrzewania. wyposażenie 
przeje:tych ekip remontowych itp.) w ewidenc ji pozabilan­
lowej jako obce srodki trwałe w administracji zleconej. 

2. Przedsiębiorstwo wykazuje w sw ojej ewidencji 
umorzenie środków trwałych określonych w ust. I oraz 
dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych na zasadach 
obowiązu jących w przedsięhior stwi e. 

3. W terminie do dnia 15 miesiąca kończącego kwar­
tał przedsiębiorstwo zobowiązane jest powiadomić spól­
dzielnię o kwa rtalnym obciążeniu należ.nością st.anowiącą 

równowartość dok onan ych odpisów amortyzac yjn ych, o 
których mowa w lISt. 2" w celu odpowiedniego wrachowa­
nia przez spółdzielnię kwot z tego tytułu d o kosztów utrzy­
mania przejętych budynków albo do kosztów innej dzia ­
łalności, jeżeli przejęty środek trwały użytkowany jest 
również częściowo na rzecz innej działalności spółdzielni. 

§ 7. 1. Jeżeli planowane dochody nie pokrywają pla­
nowanych kosztów określon ych w § 5, przedsi(;biorstwo 
przekazuje spółdzielni dopłatę w wysokości zapewniail­
cej zrównoważenie tej różnicy. 

2. W razie gdy planowane dochody z wynajmu lok~li 
Iq wyższe od planowanych kosztów okleśJonych w § 5, 

, . 

nadwyżkę x tego tytułu spółdzielnia przekazuje na fundu.s:.I 
rezerwov.,y przedsięblorst wa. 

3. Spółdzielnia otrzymuje planowaną dopłatę lub prze­
kazuje planowaną nadwyżkę zaliczkowo w okresach kwar­
talnych do dnia 15 miesiąca rozpoczynającego kwartał w 
wysokoś ci 1/. kwoty przewidzianej w rocznym pl anie fi­
nansowym albo w kwotach planowanych na dany kwar-. 
tał. jeżeli z uzgodnionego planu rocznego wynikają w cią­
gu roku znaczne zróżnicowania kosztów między poszcze­
gólnymi kwarta I ami. 

4. Jeżeli w wynIku rozliczenia roc1:oego kwota d opła­

ty nal eżnej spółdzielni za dany rok okaże się: 
l) niższa od zaliczek otrzymanych w ciągu roku - spół ­

dzielnia zwraca róźnicę przedsięł:)i.erstwu w te rminie 
15 dni od daty zatwierdzenia rocznego sprawoZd itn ia 
finansowego spółdzielni' albo w uzgodnieniu z p r'wd­
siębiorslwem może ją zarachować na pocze t na leżne j 

dopłaty w roku następny m, "-
2) wyższa od zaliczek otrzymanych w ci ągu rok u -

przedsi ębiorstwo, po uznaniu przekroczenia prl.e z 
spółdzielni ę planowanych rocznych kosztów za uzasild­
nione, przekaże jej różnicę w te rminie 15 dni od clat y 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finans \)we go 
Ipółdzielni. 

5. Tryb określony w ust. 4 stusllje si ę odpOW iedn io 
do rocznego rozliczenia nadwyżki. o której mowa w ust. 2. 

§ 8. Jeże li na terenie miasta (miasta l gminy) wS lyst­
kie budynki będące dotychczas w administracji przedsi ę­

biorstwa zostaną przekazane spółdzielni : 

l) dopłatę do kosztów utrzymania przejętych budynk ó w 
przekazuje spółdzielni zjednoczenie, 

2) nadwyżkę dochodów nad kosztami utrzymani" bu­
dynków spółdzielnia przekazuje na fundusz reze rwo­
wy zjednoczenia. 

§ 9. W razie przejE;cia przez spółdzielnię w admi ni­
strację zleconą budynków mieszkalnych od zakładów pra­
cy stosuje się odpowiednio przepisy § 3-7, z tym że: 

l) pobrany od najemców podatek od lokali znajdując ych 
się w przejętych budynkach spółdzielnia przekazu je 
do właściwego budżetu lub na fundusz miejski albo na 
fundusz gminny wspólny dla miasta i gminy; przeka­
zanie podatku następuje w okresach kwa rta In ych do 
dnia 20 następnego miesiąca po upływie kwartału. 

2) dopłatę przekazaną przez zakład pracy na rzecz spół­
dzielni traktuje się jako udział zakładu pracy w kosz­
tach utrzymania przekazanych budynków, 

3) nadwyżkę otrzymaną od spółdzielni przez zakład pra ­
cy będący przedsiębiorstw~m zalicza się na zmn ie isze­
nie kosztów działalności bytowej; jeżeli zakład pr ac y 
jest jed n ostką budżetową - nadwyżkę tę zalicza się 

do dochodów budżetowych, a w zakładzie budżeto­

wym - do dochodów własn ych zakładu. 

§ 10. Do budynków stanowiących własność spół dziel ­

ni przejętych przez przedsi ębiorstwo stosuje się odpo: 
wiedni o przepisy § 3-7. z tym że przedsiębiorstwo: 

1) pobiera opłaty od członków spółdzielni i innych uży t­

kowników lokali w przejętych budynkach w wyso­
kości ustalonej przez spółdzielnię, 

2) przekazuje spółdzielni pobrane od użytkowników lo­
kali należności przeznaczone na spłatę kred Y tu ban­
kowego zaciągniętego na budowę lokali w kwotach 
i terminach z nią uzgodnionych, 
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3) przekazuje spółdzielni należne jej kwoty z tytułu po­
datku od lokali pobranego od członków spółdzielnI 

I innych użytkowników lokali ; przekazanie podatku od 
lokali dokonywane jest za okresy kwartalne w termi­
nie do dnia 15 następnego miesiąca po upływie kwar­
tału, 

4) przekazuje do budżetu miasta lub budżetu miasta 
i gminy, właściwego dla miejsca położenia budynku, 
podatek od nieruchomości przypadający od lokal! 
spółdzielczych objętych tym podatkiem; przekazanie 
do budżetu podatku od nieruchomości następuje za 
okresy kwa rtalne do dnia 15 następnego miesiąca po 
upływie kwartału, 

5)" zalicza do kosztów utrzymania przejętych ' budynków 
spółdzielczych obciążenie z tytułu podatku od nieru­
chomości, o którym mowa w pkt 4. 

§ 11. 1. W razie przejęcia przez przedsiębiorstwo bu­
dynków mieszkalnych zakładów pracy dochody i koszty 
związane z tymi budynkami przedsiębiorstwo włącza do 
rocznego planu utrzymania budynków własnych oraz bu­
dynków stanowiących własność osób fizycznych, admini­
strowanych przez przedsiębiorstwo, z tym że: 

1) wieloletnie i roczne normy kosztów utrzymania budyn­
ków (§ 2 ust. 2 I 3 uchwały) nie obejmują budynków 
przejętych. 

2) dopłatę wyrównującą rentowność przejętych budyn­
ków przedsiębiorstwo otrzymuje od zakładu pracy. 

2. Dopłatę. o której mowa w ust. 1 p~t 2. ustala się na 
okresy roczne w kwocie wynikającej z pomnożenia po­
wierzchni użytkowęj przejętych budynków przez planowa­
ną na dany rok stawkę dopłaty budżetowej, obliczoną na 
l mi powierzchni bud ynków (własnych i stanowiących 

własność osób fizycznych) administrowanych przez przed­
siębiorstwo. 

3. Zakład pracy przekazuje dopłatę przedsiębiorstwu 
w okresach kwartalnych do dnia 15 miesiąca rozpoczyna­
jącego kwartał w wysokoś ci l/t kwoty przewidzianej w 
planie rocznym. 

4. Ustalona w sposób określony w ust. 2 dopłata nie 
podlega rozliczeniu między przedsiębiorstwem a zakładem 
pracy. chyba że: 

l) średnioroczna powierzchnia użytkowa budynków u­
kładów pracy administrowana przez przedsiębiorstwo 

okaże się inna od wielkości przyjętej do planu -rocz­
nego, 

2) pr zedsiębi orstwo prowadziło administrację zlecon~ 

p rzez ni e pełny rok; w tym wypadku należną mu część 
rocznej doplaty ustala się proporcjonalnie do liczby 
miesięcy. w których budynki pozostawały w admini­
st racji zleconej . 

5. Jeżeli w ciągu roku wskutek korekty planu ulegnIe 
zmianie k wota dopłaty budżetowej dla p rzedsiębiorstwa, 

kwota d o płdty n a leżna od zakładu pracy w danym roku 
nie ulega zmianie. 

§ J 2. 1. 'J e żeli p rzedsiębiorstwo. poza budynkamI 
własn ymi oraz przejętymi od spółdzielni i zakładów pracy. 
administruje również budynkami stanowiącymI własnośĆ 

osób fiz yczn yc h. to w odniesieniu do tych budynków w 
ewide ncji fi n ansowo-księgowej przedsiębiorstwa wyod­
rębnia się : 

1) koszt y rem on tów i modernizacji. podlegające .zabez­
pi eczeniu hipotecznemu w trybie określonym w prze­
pisach o remontach i odbudowie oraz wykot'lczaniu bu-
dowy i nadb udowie budynków. . 

---

2) wymiar podatku od nieruchomości z podziałem na 
część przypadającą od czynszów najmu lokal! miesz­
kalnych I lokali użytkowych, w sposób umożliwiający 
ustalenie kwot przeznaczonych . z tego podatku na 
zmnie jszenie zadłużenia hipotecznego z tytułu przepro­
wadzonych remontów i modernizacji, 

3) wymiar I kwoty pobranego podatku od lokali od na­
jemców zajmujących lokale w tych budynkach. 

2. Przedsiębiorstwo w okresie sprawowania admini­
stracji nie odprowadza do budżetu podatku od nierucho­
mości należnego od czynszów z tytułu najmu lokali znaj­
dujących się w budynkach stanowiących własność osób fi­
zycznych. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do budynków położo­
nych na terenach: 

l) miast, w których utworzono fundusz miejski na pod­
stawie uchwały nr 50 Rady Ministrów z dnia 26 lute­
go 1971 r. o funduszu miejskim (Monitor Polski Nr 15, 
poz. 108). 

2) miast. które są objęte funduszem gminnym wspólnym 
dla miasta i gminy ; 

w tych wypadkach podatek od nieruchomości podlega od­
prowadzeniu do budżetu miasta lub budżetu miasta i gmi­
ny. właściwego dla miejsca położenia ' budynku. Przedsię ­
biorstwo przekazuje podatek za okresy kwartalne do dnia 
15 następnego miesiąca po upływie kwartału. 

4. W razie zadłużenia hipotecznego. o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1 i 2. przedsiębiorstwo przesyła za okresy 
roczne (lub krótsze. jeżeli spra wowało administrację przez 
niepełny rok) do terenowego organu administracji pan­
stwowej właściwego dla miejsca położenia budynku zawia­
domienie o wysokości kwot przeznaczonych na zmniejsze ­
nie tego zadłużenia z części podatku od nieruchomości 

przekraczającej 25% podstawy opodatkowania. 

5. W razie przywrócenia administracji budynków 
właścicielowi (zarządcy) przedsiębiorstwo powinno: 

l) dokonać rozliczenia za .okres sprawowania administra­
cji; w takim wypadku osiągnięte dochody z najmu lo­
kali znajdujących się w budynkach oddawanych 
zmniejsza się . o pełne kwoty podatklJ od nieruchomoś­
ci, jakie odprowadzałby właściciel (zarządca). gdyby 
prowadził administrację we własnym zakresie, 

2) przesłać właściwemu terenowemu organowi admini­
stracji państwowej zawiadomienie o wysokości kwot 
podatku od nieruchomości przekraczających 250/. pod­
stawy opodatkowania, pobranych w okresie 'pra­
wowania administracji przez przedsiębiorstwo, nie 
wykorzystanych na cele określone w ust. 4 I przezna­
czonych na przyszłe finansowanie lub zmniejszenie za­
dłużenia hipotecznego z tytułu wydatków związanych 
z remontami I modernizacją tych budynków. 

§ 13. 1. W miastach, w których utworzono fundus'1 
miejski (lub fundusz gminny wspólny dla miasta I gminy), 
pobrany przęz przedsiębiorstwo podatek od lokali od na­
jemców zajmujących lokale w budynkach przejętych od 
zakładów pracy oraz w budynkach stanowiących własność 
osób fizycznych przedsiębiorstwo przekazuje na fundusz 
miejski (fundusz gminn y w miastach i gminach). Podatek 
ten odprowadza się w okresach kwartalnych do dnia 20 na­
stępnego miesiąca po upływie kwartału . 

2. W razie przywrócenia administracji budynków 
właścicielowi (zarządcy) podatek od lokali pobrany prze'1 
przedsiębiorstwo od najemców zajmujących lokale w tych 
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budynkach nie podl ega rozli czeniu z właśc i c i e lem (za­
nqdcą). 

f 14. 1. Przepisy zarządzenia stos uje s ię odpowiednio 
do wie l obranżowych przedsięb i orstw gospodarki komunal­
ne j i mieszkaniowej, w któr ych skła rl wchodzą zakłady go­
!lpodark i mieszkaniowej, z t ym że wysokość dopłaty należ­
nej od zakł adu pracy, o której mow a w § 11 ust. 2, ustala 
sit! w sposób określony w ust. 2. 

2. Planowany na dany rok defic y t zakładu gospodarki 
mieszkaniowej, zwiększony o stawkę zysku w wysokoś ci 
2,78/0 liczonej od planowan ych kosztów zakładu, podzielo­
ny przez liczbę mi powierzchni budynków (własnych I osób 
fizycznych) znajdujących się w zarządzie I administracji 
zakładu, stanowi równowartoś ć dopłaty Jednostkowe j po-

krywane j s budżetu albo z nadwyżek osiąganych przez in­
ne, pl anowo-ren towne zakłady przedsiębiorstwa wielo­
br anżowego. UstdlonZl w ten lIposób dopłatę mnoży sią 

przez średnioroczną powierzchnię budynków przejętych 

od za kładów pracy. 

§ 15. Traci moc zarządzenie Ministr a Finansów oraz 
Ministra Gospodarki Terenowej I Ochrony Srodowiska 
z dnia 19 grudnia 1973 r. w sprawie zasad rozliczeń z ty­
tułu prowadzenia przez jednego zarządcę administracji bu­
dynków mieszkalnych w osiedlu (zespole) mieszkaniowym' 
(Dz. Urz. Min. Fin. % 1974 r. Nr 1. p'oz. l). 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w tycie % dniem ogłosze­
nia i stosuje się do rozliczeń od dnia. 1 stycznia 1978 r. 

MliI1diSter Fina'I1.SÓw: H. Kisiel 

SI 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PINANSOW 

z dnia 18 lutego 1978 r. 

w sprawie zasad gospodarowania funduszami celowymI. 

Na pndst'1wle art. 91 ust. 1 pk t 3 ustawy z dnia. 25 11-
~t opcl da 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) 
zarządza s i ę, co n a stę puje: 

§ 1. 1. Zarządzenie ok r eśla zasady gospodarowania 
funduszami celowymi, zwan ymi dalej "funduszami", wy­
mi enionymi w wykazie st anowiącym załącznik do zarzą­

dzenia. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje slą do funduszów w 
zakresie nie uregulowanym w aktach o Ich utworzeniu oraz 
w przepisach wydanych na podstawie tych aktów. 

3. Przepisy § 2-18 zarządzenia stosuje się % zastrze­
żeniem usl. 2 do funduszów, jeżeli przepisy § 19-21 ni. 
stanowią inaczej. 

§ 2. 1. Fundusz jest przeznaczony wyłącznie na cele 
ok reślone w akcie o jego utworzeniu. 

2. Fundusz może być zasilany dotacjq z budt.etu ,lub 
l Innych źródeł na warunkach określonych w akcie 
o utw orzeniu funduszu lub w odrębnych przepisach. Dota­
cja może stanowić uzupełnienie funduszu lub może mieć 
charakte r dotacji celowej, przeznaczonej na ściśle okreś­
lone zadania. 

ł 3. 1. Srodk i pi .eniężńe funduszu gromadzi się na od­
rębnym rachunku bankowym . 

2. Podstawą otwarcia rachunku jest zawiadomienie 
banku przez dysponen ta o utworzeniu funduszu. 

§ 4. l . W ruzie likwidacji funduszu II kt o jego likwi­
dacji sta nowi d la banku podstawę do zamknięcia rachunku 
funduszu w term inie określonym w tym akcie. 

2. Sroclkl pozostał e po dokon ani u rozliczeń likwida­
cyjnych fundus zu podl e g aj ą przekazan iu do budżetu lub 
na inn e cele ok r eśl one w akde O likwidacji funduszu w 
terminie określ onym w tym akci e. 

ł .'i . 1. J ednostka , k tóre j akt o utw orzeniu fund uszu 
powierza zarz ąd c ałym fund uszem lub któ r ą ustanawi a 

dysponentem, jest dysponentem głównym. Je żeli funduszo­
wi została przyznana osobowość prawna, dysponentem 
głównym jest ten fundusz. 

2. Jednostka upoważnlqna do gospodarowania części , 
funduszu jest dysponentem niższego stopnia. 

3. Dysponent główny może wyznaczać dysponentów 
niższego stopnia, jeżeli zezwala na to akt o utworzeni u 
funduszu. 

§ 6.1. Plan finansowy funduszu, obejmujący wszyst.: 
kle żród ła przychodów i rodzaje rozchodów określone w 
akcie o utworzeniu funduszu łącznie ze stanem Środków 
obrotowych na początek I koniec roku, opracowuje się na 
okres budżetowy według zasad określonych w przepisach 
dotyczących opracowywania projektu budżetu centralnego 
I projektów budżetów terenowych. 

2. Jeżeli akt o utworzeniu funduszu przewiduje dota­
cje I budżetu, plan finansowy powinien określać rodzaje ' 
dotacjI, uwzględniajqc Ich podział na: 

l) dotacje wyrównawcze stanowiące uzupełnienie fun­
duszu, . 

2) dotacj. celowe przeznaczone na wykonanie określo­
nych zadań. 

3. Do planu finansowego funduszu załącza stElI 

l) ka l kulację przychodów, 
2) kalkulację rozchodów I wyodrębnieniem 'rodków 

przeznaczonych na fundusz płac. jeżeli z funduszu 
mają być finansowane place. 

3) dane co do stanu zapasów materiałów oraz stanu środ­
ków pieniężnych, należności I zobowiązań na początek 
I koniec roku. 

ł 7. Dysponend funduszów st osują w planowaniu; 
lH\;ld encji J sprawol.dawczóścl dla poszczególnych rodza- . 
jó~.,' przychodów i rozchodów podziillk.1 określone w prze­
pis i'lc l! o klasyfIkac ji dochodów i wyda tków budżetowych. 


